Дело №05-0186/79/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 октября 2017 года

              г. Симферополь

            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

...Косьяненко М.В., паспортные данные, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу:  адрес по ч4.1 ст.12.5 КоАП РФ.

УСТАНОВИЛ:

Косьяненко М.В. дата в время на ...ХХХ. адрес, управлял транспортным средством – автомобилем марка автомобиля государственный номер К419ВУ82 ( принадлежащем Косьяненко В.К.) , на котором незаконно был установлен опознавательный фонарь легкового такси, без соответствующего разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легкового такси, чем нарушил 2.1.1. ПДД РФ.

В судебном заседании Косьянеко М.В. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.

Исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, выслушав правонарушителя, прихожу к выводу, что в действиях Косьяненко М.В. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 4.1 ст. 12. 5 Кодекса РФ об АП, то есть управление транспортным средством, на котором незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.

Виновность Косьяненко М.В. в совершении указанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ №314955, в котором изложены обстоятельства совершения Косьяненко М.В.  правонарушения (л.д.1);

- объяснениями Косьяненко М.В. согласно которых он подтверждает факты изложенные в административном протоколе. (л.д.2);

- протоколом об изъятии вещей и документов серии 50 АС телефон, от дата, согласно которого у Косьяненко М.В. был изъят опознавательный фонарь легкового такси белого цвета, (л.д.3);

- фототаблицей (л.д.4).

При вынесении постановления обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность не установлено.

С учетом характера совершенного Косьяненко М.В. административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, иных обстоятельств, к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде штрафа с конфискацией предмета административного правонарушения, как необходимое и достаточное для предотвращения им новых правонарушений.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 4 ст. 12.15, ст. 23.1, главой 29 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Косьяненко М.В. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 4.1 ст. 12.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей, с конфискацией опознавательного фонаря легкового такси.

Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 Кодекса РФ об АП. По следующим реквизитам УФК (ОМВД России по адрес), ...ХХХ

Предупредить ...Косьяненко М.В. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об АП в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Согласно ч. 1.3 ст. 32.2. Кодекса РФ об АП, при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                   И.Ю. Бора